
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
 

 

SOC/UFGD  - Caixa Postal 322 - (0xx67)3411-3661 - fax(0xx67)3411-3637 
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

RESOLUÇÃO Nº. 116 DE 13 DE SETEMBRO DE 2007. 

 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA, da 

Universidade Federal da Grande Dourados no uso de suas atribuições legais e considerando o 

Parecer de nº. 157/2007 da Câmara de Extensão,  RESOLVE: 

 

                         

                          Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO abaixo relacionadas:  

 

COORDENADOR 

 

PROJETO 

Ademir Antunes Moraes Cartão de Visita 

Ademir Antunes Moraes Feira das Faculdades – Estudantes do Ensino Fundamental  

Emmanuel Marinho do 

Nascimento Filho 
Literatura em Cena 

Magda Carmelita Sarat Oliveira Educação pelo Cinema VII 

Magda Carmelita Sarat Oliveira 
I Ciclo de palestras “infâncias e educação infantil: reflexões 

e pesquisas” 

Magda Carmelita Sarat Oliveira 
Projeto político pedagógico na educação infantil: formação 

docente e elaboração do documento 

Magda Carmelita Sarat Oliveira 
III Recepção aos Calouros da UFGD 2007: Integrando com 

arte 

Minoru German Higa Júnior 5º Jornada Acadêmica de Medicina de Dourados 

Naísa Budny Liga de Geriatria e Gerontologia de Dourados 

 

 

 

 

Prof. Dr. Wedson Desidério Fernandes 

                        Presidente em Exercício 


	RESOLUÇÃO Nº. 116 DE 13 DE SETEMBRO DE 2007.
	Prof. Dr. Wedson Desidério Fernandes



